[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 30.12.2020                                         №69

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2021-2023 годы

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 31.10.2013 года № 44 «Об утверждении Порядка  разработки и реализации муниципальных  программ,  Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»  Администрация  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие при уточнении бюджета Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы финансирования подлежат  корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.
4.Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения».
5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области:                                                                      А.А.Котов

Утверждена
постановлением Администрации
Капыревщинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области
от 30.12.2020 г. № 69

Муниципальная программа

«Развитие культуры в муниципальном образовании Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 2021-2023 годы

Паспорт муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 2021-2023 годы

	Наименование программы
	      «Развитие культуры в муниципальном образовании Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2021-2023 годы

	Основание для разработки программы
	    Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 28.06.1995г. № 98-ФЗ, «Основы законодательства РФ о культуры» от 09.10.1992 г. № 3612-1; Федеральный закон от 29.12.1994г № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Муниципальный заказчик Программы
	   Администрация Капыревщинского сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	Разработчик Программы
	   Администрация Капыревщинского сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	Основная цель Программы
	 -формирование культурных ценностей современного сельского бытия.
 -создание условий для развития культуры;
 -повышение  доступности, качества, объема и разнообразия в сфере культуры и искусства.

	Основные задачи Программы
	 1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий;
 2. Развитие кадрового потенциала;
 3. Обеспечение поддержки и создание условий для совершенствования народного творчества;
 4. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждения культуры;
 5. Создание условий для повышения качества работы учреждений культуры предоставлению муниципальных услуг.
 6. Материально-техническое обеспечение деятельности  учреждений  культуры поселения
 7. Привлечение населения к активному участию в культурной жизни.

	Сроки реализации программы
	  2021-2023 годы

	Основные направления и мероприятия
	 В программе определена основная цель и ряд задач по её достижению. Цель    программы: сохранение и развитие накопленного культурного и духовного  потенциала Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Исполнители программы

	 Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

	Объемы и источники финансирования программы
	  Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной  программы составит 2 293 400,00  рублей,  в том числе по годам реализации:
- 2021 г. – 1 070 200,00 рублей;
- 2022 г. – 611 600,00 рублей;
- 2023 г. – 611 600,00 рублей.
- бюджет Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:
- 2021 г. – 1 070 200,00 рублей;
- 2022 г. – 611 600,00 рублей;
- 2023 г. – 611 600,00 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Расширение и улучшение качества услуг; сохранение культурных ресурсов, создание условий и предпосылок
2. Для удовлетворения культурных потребностей, запросов  и интересов различных групп населения Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области;
3. Создание благоприятных условий для творческой деятельности;
4. Формирование нормативного, организационного, информационного, кадрового обеспечения для сохранения единого культурного пространства;
5. Увеличение числа  культурно - досуговых  мероприятий на 3%;
6. Увеличение числа  культурно-досуговых  формирований на 3%;
7. Увеличение числа жителей, принимающих участие в культурно-массовых мероприятиях на 3 %;
8.Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг.

	Система организации контроля за исполнением программы
	  Контроль за ходом реализации целевой программы осуществляется Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  несет ответственность за решение задач путем реализации программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов

1.     Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации

Цель Программы: сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Учитывая специфику развития культуры в сельской местности, содержание Программы в соответствии с указанными принципами её реализации определяется необходимостью обеспечения:
- сохранение, развитие и использование культурного наследия;
- культурно-массовая и культурно просветительская работа, развитие творческого потенциала населения;
- работа с общественными объединениями, детьми и молодежью;
- поддержка и развитие материально-технического комплекса сферы культуры.

Мероприятия программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2021-2023 годы

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем
бюджетных ассигнований на 2021 год,  рублей
	Объем
 бюджетных ассигнований на 2022 год,  рублей
	Объем
бюджетных ассигнований на 2023 год,  рублей

	Текущий ремонт здания Капыревщинского сельского дома культуры
	Расходы на текущий ремонт здания Капыревщинского сельского дома культуры
	458 600,00

0,00

0,00

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Капыревщинский сельский дом культуры»

-Заработная плата, начисления на выплаты по оплате труда;
-Прочие расходы

611 600,00

611 600,00

611 600,00

	Всего
	1 070 200,00
	611 600,00
	611 600,00

image1.png